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  למקבלי הידיעון מידעבודה שלום,

 
       149 גיליון מס'   –מידעבודה  

 
     ידיעון חודשי למעסיק בתחום יחסי עבודה ושכר.  – מידעבודה של  149לפניכם גיליון מס' 

הידיעון נשלח למנכ"ל / לאיש הקשר ללשכה הרשום אצלנו ו/או לבעלי תפקידים נוספים  
 בחברה, לפי בקשת איש הקשר. 

ות אלינו  לעדכון פרטים ולהוספת מכותבים לידיעון, על איש הקשר ללשכה/המנכ"ל בלבד לפנ
עם פרטי המכותבים הנוספים שהוא מעוניין כי יקבלו  dafna@haifachamber.org.il   למייל:

   את הידיעון.

 
    מה בגיליון?

 
  חידושי חקיקה

 
 איסור פיטורי עובדת לאחר היעדרות עקב שהייה במקלט לנשים מוכות 

 
 

  חידושי פסיקה

 
 ה הלכה חדשה בעניין דרך חישוב הזכויות של מי שהוכר כעובד למרות שלא הוגדר ככז 

 
 ה תנאי להתייצבות בעבודשעות כ   72 -בדיקת קורונה שלילית אחת ל

 
 ? האם עובד זכאי לפדיון ימי חופשה, למרות תקופת ההתיישנות

 
 

  הנחיות ממשלתיות

 
 הבהרות בנושא חובת מעסיק לתשלום דמי ביטוח ודמי בריאות בתקופת חל"ת 

  

 
 חברי הלשכה מוזמנים לפנות בכל שאלה ביחסי עבודה:

 
    , או במייל:  058-7887955וואטצאפ  04-8302114לאביאל קורן בטל:  

aviel@haifachamber.org.il     

 
 או במייל:  04-8302113לרונית שגב בטל: 
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 איסור פיטורי עובדת לאחר היעדרות עקב שהייה במקלט לנשים מוכות

  

, הקובע כי  2019- (, התשע"ט 62פורסם חוק עבודת נשים )תיקון מס' לפני מס' חודשים 
פרק הזמן, שבו נאסר על מעסיק לפטר עובדת לאחר היעדרות מהעבודה בעקבות שהייה  

 יום.  150  -יום ל 90 -במקלט לנשים מוכות יוארך מ
על פי הצעת החוק, מטרת התיקון היא לסייע לנשים מוכות לפתח עצמאות כלכלית  

 ייתן במקלט לנשים מוכות, ובכך למנוע מהן לחזור ולחיות עם בן הזוג המכה. לאחר שה 
( לחוק עבודת נשים קובע, שעובדת רשאית להיעדר מעבודתה בתקופה, שבה  5)ג() 7סעיף 

  12חודשים בתקופת  6היא שוהה במקלט לנשים מוכות, למשך תקופה של עד  
 החודשים, שלאחר תחילת שהייתה במקלט. 

ק עבודת נשים אסר עד כה על מעסיק לפטר עובדת השוהה במקלט לנשים  )ד( לחו9סעיף 
יום לאחר תום ימי   90מוכות במהלך היעדרותה מהעבודה, או במשך תקופה של 

 ההיעדרות.
 

 יום.  150-יום ל  90-בעקבות תיקון החוק, הוארכה תקופה זו מ

 
 . 2021ביולי  1-תיקון החוק ייכנס לתוקף ב

  

 
 

הלכה חדשה בעניין דרך חישוב הזכויות של מי שהוכר כעובד למרות שלא הוגדר  
 ככזה

  

 פסקי דין,    3ועוד   -, גבריאל כותה נגד עיריית רעננה 15868-04/18ע"ע 
  .2021באפריל   7

 
 העובדות 

לעבודה עמדו להכרעה ארבעה ערעורים, שהם שלושה תיקים  בפני בית הדין הארצי  
העוסקים בשני מגזרים, הציבורי והפרטי, אשר בכולם התעוררה שאלה משפטית אחת  

משותפת, והיא הכרה ביחסי עובד ומעסיק למרות שה"עובד" וה"מעסיק" לא הוגדרו  
 ותוצאתה של הכרה זו.  ככאלו ע"י הצדדים, 
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 צי לעבודהפסק הדין של בית הדין האר

בית הדין הדגיש, כי אין בכוונתו לסטות מהמבחנים הרגילים, החלים על קביעת יחסי  
 עובד ומעסיק, כפי שנקבעו בפסיקה ענפה של בתי הדין לעבודה לאורך השנים. 

בית הדין בחן את ההיסטוריה החקיקתית של משפט העבודה וקבע, כי הגדרתו של עובד  
ת שלשמן חוקקו דיני העבודה. לכן, לאור התמורות,  הייתה ועודנה, נגזרת של התכליו

שחלו בעולם העבודה, יש לבחון מי נכנס בשערי המונח "עובד", תוך שימת דגש על מיהו  
עובד הטעון הגנה, ומי אינו נדרש להגנה כאמור. כאשר מדובר במי שניכר מבחינת  

נו לשאלת  הנסיבות כי הוא אינו טעון הגנה, הרי שיש לתת משקל רב יותר בעניי
ההסכמה שבין הצדדים ולעיקרון תום הלב או חוסר תום הלב, כפי שבא לידי ביטוי  

  בהסכמות בין הצדדים וכן לאורך תקופת ההעסקה.

 
אחדים מן השופטים גרסו כי אם נקבע, שהעובד פעל בחוסר תום לב כזה המחזק את 

לכך ערך רב   משמעות ההסכמה או הרצון שלא לעבוד במתכונת של עובד שכיר, יהיה
ויישלל קיומם של יחסי עובד ומעסיק בין הצדדים. היה וחוסר תום הלב ומשמעות  
ההסכמה או הרצון לא יוכחו, נטל ההוכחה מוטל על המעסיק, הרי שאז ייקבע כי  

 התקיימו יחסי עובד ומעסיק בין הצדדים. 
אש  שופטים אחרים הביעו עמדה שלפיה, האחריות לבדיקת המצב המשפטי מוטלת בר

ובראשונה על כתפי המעסיק, ובהיות דיני העבודה אינם ניתנים לוויתור או התניה, אין  
להוסיף מבחן עצמאי נפרד שעניינו "תום לבו של מגיש התביעה" שיש בו כדי לשלול  

הכרה במועסק כעובד, שכן רק במקרים נדירים במיוחד שבהם חוסר תום לבו של  
  ו לתבוע זכויות בהתבסס על מעמדו כ"עובד".המועסק יהיה קיצוני מוצדק למנוע ממנ

 
של היות אדם במעמד של "עובד" עולה שאלת ההתחשבנות לאחר   לאחר מעשה מקביעה

מעשה. האם ומתי ניתן לקזז מזכויות עובד, שהוכר ככזה לאחר סיום העסקתו, סכומים  
שקיבל ב"יתר" ממעסיקו. כמו כן, האם סכומי ה"יתר" מקימים גם חובת השבה,  

 יכולה לעלות על הזכויות הנפסקות לזכות העובד.ש
קיים הצורך בהכרעה ברורה וסופית, ולכן,   עד כה לא ניתנה פסיקה אחידה בסוגיה,

קובע בית הדין חלופה חדשה ונוספת, שמשמעותה הוספה של "פיצוי לא ממוני", אשר  
ן  תשמש הלכה מחייבת מעתה והלאה. פירוש הדבר הנו, שכאשר נדרשים לקבוע מה

הזכויות שלהן זכאי מי שהוכר למפרע כעובד, יש לבצע את חישוב הזכויות בשני  
פיצוי ממוני, המושתת על רציונל תרופתי, לעובד התובע, רציונל   -מישורים: האחד 

יש לבית   פיצוי לא ממוני, שבו -המצריך קביעה של הנזק הממוני שנגרם לעובד והשני 
בתוכו מגוון רחב של שיקולים, בדגש על הזכויות  הדין שיקול דעת לפסוק פיצוי, המגלם  

 ממוניות, שנשללו ממי שהוכר כעובד לאחר סיום עבודתו. -הבלתי

 
בשלב "הפיצוי הממוני" מבוצעת תחילה השוואה של עלות המעסיק )השכר שאותו היה  

התובע מקבל כעובד( לתמורה הקבלנית במסגרתה יש לבדוק את הפער בין עלות  
החלופי לבין התמורה הקבלנית, נכון ליחידת הזמן בה הועסק  המעסיק לפי השכר 

התובע, בהתחשב בזכויות הסוציאליות המוקנות בחוקי המגן ובצווי ההרחבה הכלליים,  
זכויות סוציאליות נוספות, הקיימות במקום העבודה וכן דמי הביטוח שיש לשלם בגין  

 עובד שכיר למוסד לביטוח לאומי. 
כל עוד מוכיח המעסיק שכר   ל להוכיח זאת מוטל על המעסיק.בית הדין מדגיש, כי הנט

כלומר משכנע את בית הדין מה הוא השכר, שהיה משולם לתובע לו היה מסווג   חלופי,
יחושבו זכויות העובד בהתאם לשכר החלופי שייקבע. אולם, ככל  -מלכתחילה כעובד 

יבל המועסק שלא יוכח שכר חלופי, תחושבנה הזכויות לפי התמורה הקבלנית שק
 כ"עצמאי". 

במקרה שבו המעסיק הוכיח זאת, השכר וישנו פער בין השכר ששולם בפועל לעובד  



במהלך תקופת העבודה לבין עלות המעסיק לפי השכר החלופי, ניתן יהיה, במסגרת 
ההתחשבנות, לקזז מהעובד את הסכומים שלהם הוא זכאי כתוצאה מההכרה בדיעבד  

בה הפער שבין התמורה "הקבלנית" לבין עלות המעסיק  במעמדו כעובד, וזאת עד לגו
 לפי השכר החלופי כפי שנקבע עבורו. 

 
בשלב "הפיצוי הלא ממוני", נקודת המוצא היא, שיש לפסוק פיצוי שכזה אלא אם יוכיח  

אחרת. ככל שלא יוכח אחרת, ישקול בית הדין את גובה הפיצוי בגין הפסד  המעסיק 
מגוון רחב של זכויות, המוענקות לעובדים מכוח חקיקה, צווי הרחבה, הסכמים  
קיבוציים ופסיקה כגון ביטחון תעסוקתי, ביטחון פנסיוני, הזכות לייצוג ארגוני,  

הרתעה הן של המעסיק  אפשרויות קידום ועוד, תוך שהוא לוקח בחשבון שיקולי
הספציפי והן של מעסיקים בכלל מסיווג שגוי של עובדים ומתאים את גובה הסנקציה  

 לחומרת ההפרה. 
  

 שעות כתנאי להתייצבות בעבודה   72 -בדיקת קורונה שלילית אחת ל 

  

 , סיגלית )גינגול( פיקשטיין נגד שופרסל בע"מ,33232-03/21ש  סע"
 2021במרץ   26 

 
   העובדות 

מדובר בבקשה נוספת, לבקשות קודמות דומות, שהוגשה ע"י סיגלית )גינגול( פיקשטיין כנגד  
מ. בקשה זו למתן צו מניעה זמני הוגשה אף היא במטרה למנוע  המעסיקה שופרסל בע" 

מהמעסיקה להוציא עובדת לחופשה כפויה או לפתוח כנגדה בהליך פיטורים, וזאת, לנוכח  
  72סירובה של העובדת להתחסן כנגד נגיף הקורונה או להציג בדיקת קורונה שלילית כל 

   שעות.
יק מאורגן החתום על הסכמים קיבוציים  העובדת, הנה קופאית ברשת שופרסל, שהנה מעס

מיוחדים המסדירים את יחסי העבודה בחברה. ההסתדרות הכללית החדשה היא ארגון 
העובדים היציג בחברה מזה עשרות שנים ובעניינים הנוגעים למהלך השוטף של העבודה,  

   ההסתדרות פועלת באמצעות ועד העובדים של שופרסל.
 

   י לעבודהפסק הדין של בית הדין האזור 
   קובעות, כך:  1954-ד לחוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד 8הוראות סעיף 

")א( המחזיק במקום עבודה מסוג שקבע שר העבודה והרווחה בתקנות, יכין תכנית בטיחות  
של מקום העבודה, תוך תקופה שקבע השר בתקנות ויעדכן אותה כל אימת שהדבר יידרש עקב  

   שינויים במקום העבודה. 
)ב( תכנית בטיחות תכלול הוראות בנושאים אלה שבנושאי בטיחות נוספים שייקבעו    

   בתקנות:
( נוהלי הבטיחות והגהות והבריאות התעסוקתית במקום העבודה, ונושאי תפקידים  1)        

   בתחומים אלה; 
   ( נוהלי חירום למצבי סיכון מיוחדים ומקרי תאונות עבודה." 2)         

 
הוראות סעיף   2013-נות ארגון הפיקוח על העבודה )תכנית לניהול הבטיחות(, תשע"ג על פי תק

ד לחוק ארגון הפיקוח על העבודה חלות על המעסיקה מכוח היותה בית מסחר, שמועסקים  8
   עובדים כאמור בהגדרת מקום עבודה בתקנות.  50-בו למעלה מ

יקה, שופרסל, חלה חובה וגם  בית הדין קובע, אם כן, לאור החוק והתקנות, כי על המעס
אחריות לשמור על סביבת עבודה בטוחה ומוגנת מבחינה בריאותית כלפי העובדים המחוסנים,  

   ציבור הלקוחות, הספקים וכל הנכנסים לחצריה.
בית הדין מוסיף, כי על אף שסוגיית כניסתם של עובדים שלא התחסנו למקומות העבודה טרם  

כי שופרסל אינה רשאית לקבוע מדיניות ולקבל החלטות   הוסדרה בחקיקה, לא ניתן לומר
    בדבר כניסת או אי כניסת עובדים שאינם מחוסנים למקום העבודה.



לאחר בדיקת חוות הדעת, שהוגשו על ידי הצדדים לבית הדין ושקילת זכויות המבקשת אל  
העובדת אל    מול זכויות יסוד אחרות, דהיינו הזכות לכבוד, לאוטונומיה ולחופש העיסוק של

מול הזכות לחיים ולבריאות של כלל העובדים, הספקים והלקוחות הבאים בחצרה של  
   המעסיקה, כמו גם זכות הקניין שלה, אין בידו של בית הדין לקבל את הבקשה. 

בית הדין פוסק, כי החלטת המעסיקה, שהתקבלה בהסכמת נציגות העובדים, היא החלטה  
ל חלופות על מנת לאפשר את המשך העבודה של העובדים  מידתית וסבירה, הבנויה ממדרג ש

שעות, כך   72שאינם מחוסנים. עובדים שאינם מחוסנים רשאים להציג בדיקת קורונה כל  
שההחלטה אינה מונעת מעובדים המסרבים להתחסן או שהנם מנועי חיסון לעבוד. עובד,  

הבית או במקום מבודד,  המסרב להציג בדיקת קורונה שלילית, ובהיעדר אפשרות להעסיקו מ 
נדרש לנצל את ימי חופשתו הצבורים ובהיעדר יתרת ימי חופשה צבורים יצא בהסכמה  

   לחופשה ללא תשלום. בהיעדר הסכמה ובאין כל אפשרות אחרת, יחל הליך פיטורים.
 

לפיכך, בקשתה של העובדת נדחית, מאחר שמאזן הנוחות נוטה בבירור לטובת המעסיקה. על  
פואי המקובל יעילות החיסון במניעת הדבקה הנה גבוהה, אולם אינה מוחלטת,  פי המידע הר 

שעות,   72כך שהמשך עבודתה של העובדת כקופאית, ללא הצגת בדיקת קורונה עדכנית כל 
   חושפת את הלקוחות ואת העובדים לסכנת הדבקה ותחלואה. 

  
   ההחלטת בית הדין הארצי לעבוד

 
עבודה בבקשת רשות ערעור על פסק דין זה. בית הדין הארצי  העובדת פנתה לבין הדין הארצי ל

החליט כי חרף חשיבותן של הטענות, שהעלתה המבקשת, יש לדחות את בקשת רשות הערעור,  
ללא צורך בקבלת תשובת המשיבה. בין הנימוקים להחלטה נאמר "הליך של צו מניעה זמני  

משפטיות והעובדתיות, שהועלו  אינו ההליך המתאים אם כן לבחינה מקיפה של הסוגיות ה 
בנסיבות המאוד חריגות של מגפת הקורונה, המחייבת נקיטת צעדים חריגים". בית הדין ייחס  

משקל רב להסכמה המפורשת של ועד העובדים במקום העבודה המאורגן לעמדת המעסיק, וכן  
   לחוות הדעת המקצועית של משרד הבריאות, שהוגשה בהליך אחר.

 

 האם עובד זכאי לפדיון ימי חופשה, למרות תקופת ההתיישנות? 

  

תכנון, תאום וקידום פרוייקטים בע"מ נ' אופיר  -, צומת מהנדסים 11647-12-18ע"ע 
  2019בנובמבר  11קאופמן, 

  איל צורף* מאת: עו"ד  
 

 העובדות 
  7/10/2015שנים בתפקיד מפקח. ביום   9 –אופיר קאופמן עבד בחברת צומת מהנדסים כ  

ימי חופשה   21.22פוטר אופיר, ובתלוש השכר האחרון של אופיר נרשם כי עומדים לזכותו 
 לפדיון.

החברה סירבה לשלם לאופיר את פדיון ימי החופשה בתלוש השכר, בטענה כי החברה  
 מעולם לא מחקה יתרות ימי חופשה שלא נוצלו.

שנים,   3חופשה שנתית היא עוד טענה החברה כי תקופת ההתיישנות לתביעה על פי חוק 
 השנים האחרונות בלבד. 3ולכן יש לחשב את יתרת ימי החופשה של אופיר בגין 

השנים האחרונות, ומיתרה זו יש להפחית    3ימים בגין  57לטענת החברה, לאופיר מגיעים 
השנים האחרונות נוצלו על ידי אופיר    3-את ימי החופשה שנוצלו באותן שנים, כאשר ב 

ם. על כן, עפ"י תחשיבה של החברה, לאופיר לא מגיע כל תשלום בגין פדיון ימי ימי 57.21
 חופשה. 

 
   הפסק הדין של בית הדין האזורי לעבוד 

הדין האזורי לעבודה לא קיבל את טענת החברה וקבע כי הרישום בתלוש השכר  בית 
מחייב את החברה, שכן הוא נעשה על ידה, והחברה לא הציגה ראייה, אשר תסביר מדוע  



 הנתון שצוין בתלוש השכר האחרון של אופיר אינו נכון. 
לבית הדין   החברה לא השלימה עם פסיקתו של בית הדין האזורי וערערה על פסק הדין

 הארצי.  
 

   הפסק הדין של בית הדין הארצי לעבוד
בית הדין הארצי קבע כי המעסיק חייב לציין בתלוש השכר את מספר ימי החופשה שניתנו 

 לעובד וכן את יתרת ימי החופשה.  
 

על כן, ההנחה היא כי מספר ימי החופשה הנקוב בתלוש השכר מבטא את עמדת המעסיק  
 שה של העובד.  באשר ליתרת ימי החופ

 
עוד קבע בית הדין, כי אם תלושי השכר כוללים פירוט נכון של מאזן החופשה, הרי שימי  

החופשה הנקובים בתלושי השכר יעמדו לזכות העובד אף אם הם נובעים, כולם או חלקם,  
 מהתקופה שקדמה למועד ההתיישנות.  

 
רה וקבע כי אופיר זכאי  בסיכומו של דבר, דחה בית הדין הארצי לעבודה את ערעור החב

 לפדיון ימי החופשה, המופיע בתלוש השכר האחרון שלו. 
 

המסקנה העולה מפסק דין זה, היא כי אם המעסיק אינו מוחק את יתרת ימי החופשה,  
שלא נוצלו על ידי העובד )בדרך שנקבעה בחוק ובפסיקה(, וימי חופשה אלה ממשיכים  

דיון ימים אלה, למרות תקופת ההתיישנות  להופיע בתלוש השכר, יהא העובד זכאי לפ
הקבועה בחוק חופשה שנתית. עובדה זו, עלולה ליצור חשיפה כספית משמעותית אצל  

 מעסיקים, במיוחד בחברות עתירות עובדים ו/או בעת העסקת עובדים ותיקים.
 

 *עו"ד איל צורף הוא יועץ הלשכה בדיני עבודה 
  

 
 

 הבהרות בנושא חובת מעסיק לתשלום דמי ביטוח ודמי בריאות בתקופת חל"ת 

  

אגף   -מנהל ביטוח וגבייה    -של המוסד לביטוח לאומי   פורסם חוזר באמצע חודש אפריל
גבייה ממעסיקים, ובו הבהרות והנחיות לעניין תשלום דמי ביטוח לאומי וביטוח בריאות  

והוראת שעה(,   224ח הלאומי )תיקון מס' בחופשה ללא תשלום בהתאם לחוק הביטו
 . 2021- התשפ"א

- לתקנות הביטוח הלאומי )הוראות מיוחדות בדבר תשלום דמי ביטוח(, תשל"א  6תקנה 
על שני , קובעת, כי מעסיק חייב בתשלום דמי ביטוח בעד תקופה שלא תעלה 1971

חודשים קלנדרים רצופים, בעת שעובד נמצא בהסכמת המעסיק בחופשה ללא תשלום  
)המעסיק רשאי לנכות מכל סכום המגיע לעובד את דמי הביטוח ששילם כאמור(, כאשר  

גם אם העובד קיבל גמלת אבטלה בתקופת החל"ת ונוכו ממנה דמי ביטוח בהתאם לחוק,  
   מי הביטוח כאמור. לא יהיה המעסיק פטור מחובת תשלום ד 

במרץ פורסמה הוראת שעה המקנה פטור מתשלום דמי ביטוח למעסיק, שעובדו   15 -ב
היה בחל"ת בתקופת משבר הקורונה. אם המעסיק דיווח/דיווח ושילם עבור העובדים  

בחל"ת בתקופת הקורונה, למרות הנחיות המוסד לביטוח לאומי בדבר דחיית מועד דיווח  



בחל"ת, המוסד לביטוח לאומי יבטל את דוחות החל"ת שנקלטו   ותשלום עבור העובדים
במערכת. המעסיק רשאי יהיה לפנות למוסד לביטוח לאומי אם ברצונו לקבל את הזיכוי 

יתרת הזכות תירשם בתיק וניתן לקזזה   -בחזרה. כל עוד לא תתקבל בקשה מהמעסיק 
    מתשלומים עתידיים. 

ד את דמי הביטוח כאמור אזי עליו להשיב לעובד  מובהר, כי במידה והמעסיק ניכה מהעוב
   את דמי הביטוח שנוכו באמצעות תיקון בתלוש השכר.

 . כאן החוזר במלואו, כולל דגשים ודוגמאות לדיווח ותשלום, מקושר

מעסיקים   פרסם המוסד לביטוח לאומי הודעה, שלפיה בעקבות התיקון בחוק במאי 23 -ב
 2021יוני יהיו פטורים מתשלום דמי ביטוח עבור עובדים בחל"ת גם עבור החודשים מאי ו

   .2021עד אפריל   2020וזאת בנוסף לפטור שהיה בתקופת משבר הקורונה בחודשים אפריל 
 .כאן  ההודעה במלואה נמצאת
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